
Szkoły przygotowują się do 1 września

1 września uczniowie wracają do szkół.

W związku z tym 26 sierpnia 2020 r. w starostowie odbyło się spotkanie Starosty Hajnowskiego Pana Andrzeja 
Skiepko z dyrektorami jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Hajnowski i Powiatowym 
Inspektorem Sanitarnym Panią Ireną Dymińską.

Tematem spotkania było omówienie wytycznych Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ministerstwa Zdrowia i 
Głównego Inspektora Sanitarnego, które będą obowiązywać w szkołach od 1 września oraz stanu przygotowania 
szkół i placówek do rozpoczęcia roku szkolnego.
Na podstawie tych wytycznych dyrektorzy powinni opracować procedury postępowania w celu zminimalizowania 
możliwości zakażenia oraz postępowania na wypadek podejrzenia zakażenia.

„My już współpracujemy ze szkołami w kwestii przygotowania się do rozpoczęcia tak szczególnego roku 
szkolnego i dalej będziemy monitorować ten proces. Przed nami bardzo trudny miesiąc - powrót z wakacji i 
początek szkoły. Z wiadomości przekazywanych przez dyrektorów jednostek oświatowych wynika, że na obecną 
chwilę szkoły przygotowują się do przyjęcia uczniów. Powiat Hajnowski znajduje się w tzw. zielonej strefie, co 
oznacza prowadzenie nauki w trybie stacjonarnym, czyli jak przed pandemią. Pozostałe dwa warianty to: 
kształcenie zdalne oraz wariant mieszany czyli kształcenie zdalno-stacjonarne. Obowiązują one w powiatach, 
gdzie służby notują największe wzrosty zakażeń” - powiedział Starosta.

Dyrektorzy powiatowych jednostek poinformowali o już podjętych działaniach i decyzjach odnośnie początku 
roku szkolnego. Podzielili się też swoimi wątpliwościami, które dotyczyły: uroczystego rozpoczęcia roku 
szkolnego, funkcjonowania stołówek szkolnych, mierzenia temperatury wszystkim uczniom, konieczności 
przemieszczania się uczniów pomiędzy klasami (pracownie specjalistyczne wymagają tego), lekcji wychowania 
fizycznego, religii itp. Pozytywnym akcentem przekazanym przez dyrektorów jednostek jest fakt zabezpieczenia 
w maseczki ochronne i środki do dezynfekcji. Wszystkie jednostki, które wystąpiły do Ministerstwa Edukacji 
Narodowej otrzymały środki ochrony indywidualnej zapewniające w sposób bezpieczny rozpoczęcie nauki.

W dalszej części spotkania rozważano kwestie funkcjonowania izolatoria szkolnego i braku pomieszczeń do jego 
utworzenia. Padały pytania do Pani Ireny Dymińskiej odnośnie lokalizacji izolatek i wymogów jakim powinny 
odpowiadać. Pani inspektor podkreśliła, iż zadaniem dyrektorów jest opracowanie takiej ścieżki postępowania, 
która będzie w ich warunkach najlepsza i najskuteczniejsza, która, gdy pojawi się ognisko pozwoli szybko i 
skutecznie je zlikwidować. Ponadto Pani inspektor zapewniła dyrektorów o pomocy pracowników Stacji w 
kwestiach budzących ich wątpliwości.

Na zakończenie Starosta Hajnowski Pan Andrzej Skiepko podsumował spotkanie szczególnie podkreślając fakt, iż 
bezpieczeństwo naszej młodzieży i grona pedagogicznego było, jest i będzie priorytetem w trudnym czasie 
pandemii.


